



ประกาศเทศบาลตำบลปทุมใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ซอย ๘/๕ หมู่ที่ ๗ บ้านแสนสุข

ด้วย เทศบาลตำบลปทุมใหญ่ มีความประสงค์จะจ้างโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ซอย ๘/๕ หมู่ที่ ๗ บ้านแสนสุข ตำบลปทุมใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การจัดจ้างโครงการดังกล่าวเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่าภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนท้องถิ่นประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒ /ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลปทุมใหญ่ จึงขอประกาศราคากลางโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ซอย ๘/๕ หมู่ที่ ๗ บ้านแสนสุข รายละเอียดปรากฏตามแบบ บก.๐๑ และบัญชีปริมาณการราคากลาง แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางฉมา มาศ อินทร์รักษา)

นายกเทศมนตรีตำบลปทุมใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ	โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ซอย 8/5 หมู่ที่ 7 บ้านแสนสุข		
2	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลปรัใหญ่		
3	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	496,000.00	บาท	
4	ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 340.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวลาดยางไม่น้อยกว่า 1,355.00 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลปรัใหญ่กำหนด		
5	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	8 สิงหาคม 2566	เป็นเงิน	481,295.93 บาท
6	บัญชีประมาณการราคากลาง			
	6.1	สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง		
	6.2	แบบ ปร.5		
7	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	7.1	นายวิทยา ตรีนุช	ประธานกรรมการ	
	7.2	นายชาญชัย อีระอรุณ	กรรมการ	
	7.3	นายราชันย์ สมอาษา	กรรมการ	



สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ซอย 8/5 หมู่ที่ 7 บ้านแสนสุข

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 7 บ้านแสนสุข ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลปรุใหญ่

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

1 หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันที่

8 สิงหาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ		ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างทาง		353,270.65	1.3624	481,295.93	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %				
	เงินประกันผลงานหัก	0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย					
รวมค่าก่อสร้าง					481,295.93	บาท

(ใส่แผนแปลหมื่นหนึ่งพันสองร้อยเก้าสิบบาทเก้าสิบบสามสตางค์)

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,335.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 360.52 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง เทศบาลตำบลปรุใหญ่ ที่ 775 / 2566 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตรีสุข)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย อีระอรรด)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอาษา)

เห็นชอบ

(นางนริรัตน์ ชัยกิตต์วรวิบูล)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลปรุใหญ่

อนุมัติ

(นางฉมาศ อินทรักษา)

นายกเทศมนตรีตำบลปรุใหญ่

อนุมัติวันที่ ๑๑ ส.ค. ๒๕๖๖



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ขอย 8/5 หมู่ที่ 7 บ้านแสนสุข
 ลักษณะงาน เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 340.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร
 หรือมีพื้นที่ผิวลาดยางไม่น้อยกว่า 1,355.00 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร
 พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลปทุมใหญ่กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านแสนสุข ตำบลปทุมใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปทุมใหญ่
 แบบเลขที่ /2566
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,355.00	15.19	20,582.45	1.3624	28,041.53	28,041.53
	1.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม.	ตร.ม.	1,355.00	223.84	303,303.20	1.3624	413,220.28	413,220.28
2	งานเบ็ดเตล็ด							
	2.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	76.50	290.00	22,185.00	1.3624	30,224.84	30,224.84
3	งานฝาบ่อ							
	3.1 งานเปลี่ยนฝาดตะแคงเหล็ก (ขนาด 0.65 x 0.65)	ฝา	8.00	900.00	7,200.00	1.3624	9,809.28	9,809.28
ค่างานต้นทุน					353,270.65		TOTAL	481,295.93

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 353,270.65
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง
 คำสั่ง เทศบาลตำบลปทุมใหญ่ ที่ 775 / 2566 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตรีสุข)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย ธีระอรอด)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอาษา)